РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 августа 2021

№ 3616
Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
28.10.2013 № 4904 «Об утверждении Административного регламента
осуществления муниципального земельного контроля за использованием
земель на территории города Орла в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей»
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом города Орла, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Орла от 28.10.2013 № 4904 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории города Орла в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», следующие изменения:
1.1. В подпунктах «г», «е» пункта 2.4., в пунктах З.2.2.1., 3.2.4.2. слова «главой администрации города Орла» заменить словами «Мэром города Орла».
1.2. Дополнить пункт 3.2.3. «Принятие решения о проведении внеплановой проверки» подпунктом следующего содержания:
«3.2.3.41. По решению Мэра города Орла предварительная проверка, внеплановая проверка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, явившихся поводом для её организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или заявлении».
1.3. В пункте 5.7., в приложении №2 слова «глава администрации города Орла» заменить словами «Мэр города Орла».
1.4. В пункте 5.9. слова «главе администрации города Орла» заменить словами «Мэру города Орла».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла (А.В. Степанов).
Мэр города Орла                                                                                    Ю.Н. Парахин